

บริษัท ฟรีเซียส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้าไม่ได้สอบทานงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยในต่างประเทศที่รวมอยู่ในงบการเงินรวมนี้ ซึ่งมียอดสินทรัพย์คิดเป็นร้อยละ 17.90 ของยอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ยอดรายได้คิดเป็นร้อยละ 6.78 และร้อยละ 5.56 ของยอดรายได้รวมและยอดกำไรคิดเป็นร้อยละ 4.97 และร้อยละ 2.41 ของยอดกำไรรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ตามลำดับ (2553: ยอดรายได้คิดเป็นร้อยละ 5.99 และร้อยละ 4.88 ของยอดรายได้รวม และยอดกำไรคิดเป็นร้อยละ 1.08 และร้อยละ 1.71 ของยอดกำไรรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ตามลำดับ) งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยดังกล่าวสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยข้าพเจ้าได้รับรายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีนั้น และการเสนอรายงานของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับจำนวนเงินของรายการต่างๆของบริษัทย่อยดังกล่าวซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมนี้ได้ถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชี แต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้าและรายงานของผู้สอบบัญชีอื่น

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท พีริเซียส ซิฟปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีริเซียส ซิฟปิ้ง จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 27 มกราคม 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ที่แสดงเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าวและจากรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นของบริษัทย่อยในต่างประเทศ และตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และข้อ 2 ในระหว่างงวดบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีเพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลนี้ บริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินสำหรับงวด 2553 ใหม่ เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ข้าพเจ้าเห็นว่ารายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินดังกล่าวมีความเหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงงบการเงินตามสมควรแล้ว ยกเว้นกรณีตามที่กล่าวข้างต้นนี้ ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

สุมาลี ธีรวิธาภิวัต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 27 ตุลาคม 2554

บริษัท พีริเชียส ชิฟปี้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,437,904	4,223,423	2,800,435	2,041,349
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	4	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	5	124,599	34,006	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	587,817	288,402
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	7	-	1,988,480	1,923,653
น้ำมันเชื้อเพลิง		27,313	5,739	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ		52,461	42,054	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ		18,805	8,900	-
อื่นๆ		43,067	34,175	12,713
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		114,333	85,129	16,856
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,704,149	4,348,297	5,389,445
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	9	-	5,904,507	5,712,011
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	10	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	11	115,556	124,299	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		8,110	7,846	8,110
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	8	-	266,481	257,794
ลูกหนี้ตามสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ		71,993	123,045	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	7,149,042	6,400,333	7,686
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	13	24,764	30,349	24,705
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเลเรือเรือกิน		38,540	47,624	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล	14	247,781	-	-
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	15	7,404,620	8,548,113	5,515,791
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย - สุทธิ	16	325,911	329,044	322,676
อื่นๆ		6,012	2,936	2,406
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,022,864	8,927,717	5,840,873
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		15,392,329	15,613,589	12,052,362
รวมสินทรัพย์		20,096,478	19,961,886	17,441,807

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	22,156	10,168	484	222
เจ้าหนี้และเงินที่ตรงจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	139	2,771,543	2,527,362
รายได้รับล่วงหน้า	38,088	47,462	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	17	811,977	638,801	23,997
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	-	3,934	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	43,911	40,492	-	-
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย ภายในหนึ่งปี	62,694	136,458	57,806	125,411
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	33,661	32,541	5,228	8,806
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	14,373	4,008	13,185	2,426
อื่นๆ	18,503	16,791	9,546	9,520
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	173,142	230,290	85,765	146,163
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,045,502	440,103	3,496,593	2,697,744
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	46,797	76,278	43,173	70,045
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเล	58,255	67,237	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	17	3,623,928	1,655,364	3,371,799
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	61,553	-	55,579	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3,790,533	4,909,817	1,754,116	3,441,844
รวมหนี้สิน	4,836,035	5,349,920	5,250,709	6,139,588

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปี้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 กันยายน 2554 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2553 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,039,521	1,039,521	1,039,521	1,039,521
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,039,520,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,039,521	1,039,521	1,039,521	1,039,521
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	411,430	411,430	411,430	411,430
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	172,446	172,446	172,446	172,446
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	103,952	103,952	103,952	103,952
- บริษัทย่อย	518,120	518,120	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	16,600	14,336	16,600	14,336
ยังไม่ได้จัดสรร	14,667,469	14,505,953	10,710,901	10,510,151
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,700,914)	(2,183,075)	(263,752)	(662,415)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	15,228,624	14,582,683	12,191,098	11,589,421
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	31,819	29,283	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	15,260,443	14,611,966	12,191,098	11,589,421
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	20,096,478	19,961,886	17,441,807	17,729,009
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท พีรียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	496,223	682,868	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	238,571	40,284	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	734,794	723,152	-	-
รายได้จากการให้บริการ	6	841	4,779	12,365
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์		41	-	41
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	15	130,678	-	130,678
ดอกเบี้ยรับ	6	4,937	6,595	4,050
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		2,272	-	4,226
รายได้อื่น		2,163	6	8
เงินปันผลรับ	6	-	-	212,450
รวมรายได้	875,726	734,532	363,818	342,338
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	218,050	198,575	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	39,621	5,834	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	83,926	-	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	341,597	204,409	-	-
ค่าเสื่อมราคา	159,559	170,842	1,207	1,873
ต้นทุนการให้บริการ	917	855	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42,974	42,339	38,308	37,389
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	6	24,885	24,651	23,134
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		-	1,675	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	8,121	-
รวมค่าใช้จ่าย	569,932	452,892	62,985	71,830
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	305,794	281,640	300,833	270,508
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	11.1	4,332	6,050	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	310,126	287,690	300,833	270,508
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(110,326)	(64,735)	(82,066)	(42,235)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	199,800	222,955	218,767	228,273
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	84	(610)	-	-
กำไรสำหรับงวด	199,884	222,345	218,767	228,273

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปี้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	199,779	217,878	218,767	228,273
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	105	4,467	-	-
กำไรสำหรับงวด	199,884	222,345	218,767	228,273

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.19	0.21	0.21	0.22

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	199,884	222,345	218,767	228,273
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ของหน่วยงานในต่างประเทศ	(12,311)	4,943	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
จากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน				
เป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	204,389	(979,632)	166,093	(780,358)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	192,078	(974,689)	166,093	(780,358)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	391,962	(752,344)	384,860	(552,085)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	391,426	(755,155)	384,860	(552,085)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	536	2,811	-	-
	391,962	(752,344)	384,860	(552,085)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีรียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	1,607,428	2,094,578	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	671,408	140,820	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	2,278,836	2,235,398	-	-
รายได้จากการให้บริการ	6	3,505	9,100	37,870
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์		1,420	438,495	1,423
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	15	319,168	-	319,168
ดอกเบี้ยรับ	6	16,472	18,289	15,403
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	224
รายได้อื่น		2,165	418	10
เงินปันผลรับ	6, 9	507	-	771,306
รวมรายได้		2,622,073	2,701,700	1,145,404
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ		636,687	654,155	-
รายจ่ายท่าเรือ		92,493	19,920	-
น้ำมันเชื้อเพลิง		198,167	3,886	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ		927,347	677,961	-
ค่าเสื่อมราคา	12	474,549	518,236	3,647
ต้นทุนการให้บริการ		4,677	3,778	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		137,967	155,548	118,463
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	6	75,693	85,108	71,586
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ		124	17,082	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		3,639	14,231	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,623,996	1,471,944	193,696
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		998,077	1,229,756	951,708
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	11.1	2,989	8,443	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล		1,001,066	1,238,199	951,708
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(286,707)	(236,006)	(208,636)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล		714,359	1,002,193	743,072
ภาษีเงินได้นิติบุคคล		(3,140)	(81,255)	-
กำไรสำหรับงวด		711,219	920,938	743,072

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปี้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	709,695	913,337	743,072	890,640
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,524	7,601	-	-
กำไรสำหรับงวด	711,219	920,938	743,072	890,640

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	19			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.68	0.88	0.72	0.86

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไรสำหรับงวด	711,219	920,938	743,072	890,640
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ของหน่วยงานในต่างประเทศ	(12,925)	5,479	-	-
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
จากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน				
เป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	496,098	(1,426,950)	398,663	(1,137,879)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	483,173	(1,421,471)	398,663	(1,137,879)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,194,392	(500,533)	1,141,735	(247,239)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,191,856	(505,830)	1,141,735	(247,239)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,536	5,297	-	-
	1,194,392	(500,533)	1,141,735	(247,239)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีรเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	714,359	1,002,193	743,072	890,640
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	481,356	525,248	10,450	12,688
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	124	17,082	-	-
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	(1,420)	(438,495)	(1,423)	-
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	(319,168)	-	(319,168)	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	13,718	-	13,718	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น				
โดยบริษัทย่อย	(2,989)	(8,443)	-	-
โอนกลับประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเล	(472)	(11,752)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,446	-	4,301	-
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,515)	2,384	(3,801)	9,655
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นดอกเบี้ยจ่าย	4,322	3,989	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	69,687	50,212	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(15,203)	(15,177)	(15,133)	(13,913)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	947,245	1,127,241	432,016	899,070
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(87,270)	15,094	-	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	639,733	34,557
น้ำมันเชื้อเพลิง	(20,931)	(34,918)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,336)	11,786	6,118	5,308
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,994)	240	-	225
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	11,190	(17,114)	270	(1,488)
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(295)	(32)	157,414	913,975
รายได้รับล่วงหน้า	(10,327)	(13,773)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(57,906)	(64,995)	(58,700)	(34,058)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(30,586)	(100,188)	(27,883)	(92,205)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	723,790	923,341	1,148,968	1,725,384
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	(10,069)	(106,258)	(2,378)	(2,947)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	713,721	817,083	1,146,590	1,722,437

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม				
และสำรวจเรือเดินทะเล	(73,590)	(906,850)	(259)	(3,288)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(351)	(702)	(290)	(702)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลและต้นทุนทางตรงอื่น	(1,339,485)	(475,199)	(944,329)	(207,334)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล	(241,007)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	2,167,573	-	2,167,573	-
เงินสดรับจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1,501	822,690	1,501	-
เงินสดรับเงินล่วงหน้าค่าซื้อหุ้นในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น				
โดยบริษัทย่อย	-	10,335	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	3,375	3,288	-	-
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	(49,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(267,866)
ดอกเบี้ยรับ	15,203	15,177	15,133	13,913
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	533,219	(531,261)	1,239,329	(514,277)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(110,857)	(93,926)	(38,894)	(43,714)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดักจ่าย	(333)	(103,452)	-	(103,376)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	1,396,641	967,403	655,071	197,219
จ่ายเงินคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,975,718)	-	(1,843,932)	-
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	(488,507)	(1,091,320)	(488,507)	(1,091,320)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,178,774)	(321,295)	(1,716,262)	(1,041,191)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	146,315	(518,867)	89,429	(220,496)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	214,481	(554,340)	759,086	(53,527)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	4,223,423	5,889,359	2,041,349	2,284,321
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	4,437,904	5,335,019	2,800,435	2,230,794
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีรเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลบลบหนี้กับ				
ลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	770,799	1,241,958
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นเงินล่วงหน้า				
ค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	1,389	2,320	1,237	2,320
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	37,415	45,490	35,102	45,490
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายโอนไปแสดงหักจาก				
เงินกู้ยืมระยะยาว	6,292	20,769	4,823	5,042
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นดอกเบี้ยจ่าย				
โอนค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายให้แก่บริษัทย่อย	4,322	3,989	-	-
ตามสัดส่วนการเบิกถอนเงินกู้ยืม				
โอนเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลเป็นเรือเดินทะเล	-	-	4,270	19,716
และอุปกรณ์ของบริษัทย่อย	918,294	-	918,294	-
รายการปรับปรุงระหว่างค่าธรรมเนียมทางการเงิน				
รอดตัดจ่ายและเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	(979)	(6,055)	(979)	(6,055)
รายการปรับปรุงสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของ				
พนักงานกับกำไรสะสมต้นงวด	(57,408)	-	(51,551)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ซิพีอิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม													
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
	กำไรสะสม								กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ส่วนของผู้มี		
	จัดสรรแล้ว								ส่วนเกินทุน			ส่วนได้เสียที่		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นกู้ซื้อคืน	สำรองตามกฎหมาย		สำรองเพื่อจกกรรม		ผลต่างจาก การแปลงค่า	จากการตีราคา สินทรัพย์	รวม	รวม	รวม	ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม
			สำรองตามกฎหมาย	บริษัทยา	บริษัทย่อย	ต่อสังคม	ยังไม่ได้จัดสรร	งบการเงิน	ของบริษัทย่อย	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทยา	ของบริษัทย่อย	ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,039,521	411,430	172,446	103,952	513,220	37,783	14,652,874	(22,851)	203,452	180,601	17,111,827	24,533	17,136,360	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	-	(611,616)	-	(611,616)	(611,616)	(2,611)	(614,227)	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	(203,452)	(203,452)	(203,452)	-	(203,452)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	513,220	37,783	14,652,874	(634,467)	-	(634,467)	16,296,759	21,922	16,318,681	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	-	-	-	-	-	-	(1,091,320)	-	-	-	(1,091,320)	-	(1,091,320)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	-	913,337	(1,419,167)	-	(1,419,167)	(505,830)	5,297	(500,533)	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,900	-	(4,900)	-	-	-	-	-	-	
จัดสรรสำรองเพื่อจกกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(23,160)	23,160	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	14,623	14,493,151	(2,053,634)	-	(2,053,634)	14,699,609	27,219	14,726,828	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	14,336	14,333,075	(25,252)	147,288	122,036	16,714,916	34,569	16,749,485	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	172,878	(2,157,823)	-	(2,157,823)	(1,984,945)	(5,286)	(1,990,231)	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	-	-	(147,288)	(147,288)	(147,288)	-	(147,288)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	14,336	14,505,953	(2,183,075)	-	(2,183,075)	14,582,683	29,283	14,611,966	
ผลประโยชน์ของพนักงาน (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	(57,408)	-	-	-	(57,408)	-	(57,408)	
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	-	(488,507)	-	-	-	(488,507)	-	(488,507)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	709,695	482,161	-	482,161	1,191,856	2,536	1,194,392	
จัดสรรสำรองเพื่อจกกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	2,264	(2,264)	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	1,039,521	411,430	172,446	103,952	518,120	16,600	14,667,469	(1,700,914)	-	(1,700,914)	15,228,624	31,819	15,260,443	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	กำไรสะสม						- กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว			ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
				สำรอง	ความรับผิดชอบ	ยังไม่ได้จัดสรร		
			ตามกฎหมาย	ต่อสังคม	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,039,521	411,430	172,446	103,952	37,783	10,690,601	-	12,455,733
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน เงินตราต่างประเทศ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	-	576,030	576,030
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	37,783	10,690,601	576,030	13,031,763
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	-	-	-	-	-	(1,091,320)	-	(1,091,320)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	-	890,640	(1,137,879)	(247,239)
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	(23,160)	23,160	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	14,623	10,513,081	(561,849)	11,693,204
								-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,039,521	411,430	172,446	103,952	14,336	10,418,381	-	12,160,066
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับ ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน เงินตราต่างประเทศ (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	91,770	(662,415)	(570,645)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 - หลังการปรับปรุง	1,039,521	411,430	172,446	103,952	14,336	10,510,151	(662,415)	11,589,421
ผลประ โยชน์ของพนักงาน (หมายเหตุ 1.4 และ 2)	-	-	-	-	-	(51,551)	-	(51,551)
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นบริษัทฯ (หมายเหตุ 21)	-	-	-	-	-	(488,507)	-	(488,507)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	743,072	398,663	1,141,735
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	2,264	(2,264)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	1,039,521	411,430	172,446	103,952	16,600	10,710,901	(263,752)	12,191,098
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟรีเซียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ฟรีเซียส ซิฟปีง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในด้านการลงทุนในกิจการซึ่งดำเนินธุรกิจด้านการขนส่งสินค้าทางทะเล ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 8 อาคารคาเชย์เฮ้าส์ ชั้น 7 ถนนสาทรเหนือ สีลม บางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทซึ่งต่างจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 การแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทเพื่อให้เป็นไปตามกฎระเบียบของหน่วยงานในประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานได้แปลงค่าเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน สินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่รายงาน รายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการ ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงวิธีการในการแปลงค่างบการเงินของหน่วยงานต่างประเทศ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ดังนี้

งบการเงินของบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันจัดทำขึ้นโดยใช้สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของแต่ละกิจการ ในกรณีที่สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานไม่ใช่สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา งบการเงินเหล่านั้นจะถูกแปลงค่าเป็นเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่รายงานสำหรับสินทรัพย์และหนี้สิน และใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการสำหรับรายได้และค่าใช้จ่าย ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจะแสดงภายใต้ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่ ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และ ข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้
ฉบับที่ 19	ผลประโยชน์ของพนักงาน

ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์
ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
ฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 15	สัญญาการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการบัญชี	
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ราคาใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น
ฉบับที่ 31	รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับงวดปัจจุบัน ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การนำเสนองบการเงิน เป็นผลให้กลุ่มบริษัทแสดงการเปลี่ยนแปลงทั้งหมดของส่วนของผู้ถือหุ้น ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และแสดงการเปลี่ยนแปลงทั้งหมดที่ไม่ใช่ส่วนของผู้ถือหุ้นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ข้อมูลเปรียบเทียบได้มีการนำเสนอใหม่เพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชีที่ปรับปรุงใหม่ จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวกระทบเพียงการนำเสนองบการเงินไม่กระทบต่อกำไรต่อหุ้น

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างของมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินระหว่างเกณฑ์ทางบัญชีและภาษีอากร เพื่อรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด

กลุ่มบริษัทเลือกที่จะนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติก่อนวันที่กำหนด ซึ่งคือปี 2556 การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อกำไรสะสมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และกำไรสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 เนื่องจากผู้บริหารพิจารณาว่าไม่มีสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่ต้องรับรู้เนื่องจากไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่กิจการจะมีกำไรทางภาษีที่เพียงพอที่จะนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวมาใช้ประโยชน์ทางภาษีได้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

กลุ่มบริษัทเปลี่ยนวิธีปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดจากวิธีการตีราคาใหม่มาเป็นวิธีราคาทุนตามที่ได้กำหนดไว้ในมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้ปรับย้อนหลังงบการเงินรวมงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่ากลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดของบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็นผลให้เกิดการกลับรายการส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่เคยรับรู้ในส่วนของเจ้าของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 จำนวนเงิน 147.29 ล้านบาท และ 203.45 ล้านบาท ตามลำดับ และทำให้มูลค่าตามบัญชีของที่ดินและอาคารชุดภายใต้บัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 ลดลงเป็นจำนวนเงิน 147.29 ล้านบาท และ 203.45 ล้านบาท ตามลำดับ กำไรในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 12.50

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ล้านบาท (0.01 บาทต่อหุ้น) และ 37.24 ล้านบาท (0.03 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2553: เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 12.50 ล้านบาท (0.01 บาทต่อหุ้น) และ 37.24 ล้านบาท (0.03 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดของบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม โดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินเฉพาะกิจการ การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไม่ได้เป็นข้อบังคับตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง “ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์” แต่เป็นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีโดยความสมัครใจเพื่อให้การจัดทำงบการเงินได้สะดวกขึ้น โดยการลดความถี่ในการตีราคาใหม่เพิ่มขึ้นในส่วนเกินทุนจากการตีราคาและค่าเสื่อมราคาที่เกี่ยวข้องกับส่วนเกินทุนดังกล่าวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้กิจการรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อกิจการได้รับบริการจากพนักงานแล้ว โดยเฉพาะอย่างยิ่งกิจการจะต้องประเมินและบันทึกหนี้สินเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานเนื่องจากเกษียณอายุหรือจากโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานและผลประโยชน์ระยะยาวอื่นที่ให้กับพนักงาน โดยใช้การคำนวณตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งเดิมกลุ่มบริษัทรับรู้ผลประโยชน์ที่ให้กับพนักงานดังกล่าวเมื่อเกิดรายการ

กลุ่มบริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในปีปัจจุบันและรับรู้หนี้สินในช่วงที่เปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของงวดปัจจุบัน โดยไม่ต้องปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบย้อนหลัง การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้กำไรสะสมรวม ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 ลดลงและหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานในงบการเงินรวมเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 57.41 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 51.55 ล้านบาท) และทำให้กำไรในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ลดลงเป็นจำนวนเงิน 1.50 ล้านบาท (0.0014 บาทต่อหุ้น) และ 4.45 ล้านบาท (0.0042 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: กำไรลดลงเป็นจำนวนเงิน 1.45 ล้านบาท (0.0014 บาทต่อหุ้น) และ 4.30 ล้านบาท (0.0042 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นของงบการเงินรวมและเฉพาะกิจการ

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศก่อนวันที่กำหนดซึ่งคือปี 2556 ซึ่งมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้แต่ละกิจการกำหนดสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน และวัดผลการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ดำเนินงานและฐานะการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานนั้น ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ได้ให้ความหมายของสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานว่าเป็นสกุลเงินที่พิจารณาว่าเป็นสกุลเงินในสถานะแวดล้อมทางเศรษฐกิจที่กิจการนั้นประกอบกิจการ และสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงินเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการเสนองบการเงิน

กลุ่มบริษัทดำเนินงานในสถานะแวดล้อมทางเศรษฐกิจที่เป็นสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการกำหนดและชำระราคาของรายการซื้อและขายเกือบทั้งหมด ดังนั้น ผู้บริหารจึงกำหนดให้ใช้สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานในธุรกิจเดินเรือทางทะเลของกลุ่มบริษัทและใช้สกุลเงินบาทเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้กำหนดให้การรับรู้รายการค้าเมื่อเริ่มแรกด้วยสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน (สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา) รายการค้าที่ไม่ได้เป็นสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือเป็นรายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ และผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากการแปลงค่าจะถูกรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน ผลต่างอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงินจะถูกรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ในกรณีที่เงินบาทที่ใช้นำเสนองบการเงินแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือใช้ในการดำเนินงาน มูลค่าทางบัญชีของสินทรัพย์ หนี้สิน และผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่บันทึกในส่วนของผู้ถือหุ้นจะลดลง ในทางกลับกันถ้าเงินบาทอ่อนค่าเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือใช้ในการดำเนินงาน มูลค่าทางบัญชีของสินทรัพย์ หนี้สิน และผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่บันทึกในส่วนของผู้ถือหุ้นจะเพิ่มขึ้น

การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ถือเป็นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด ซึ่งกำหนดให้ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับกลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินด้วยสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน (สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา) มาโดยตลอด

ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นของงบการเงินรวมและเฉพาะกิจการ

รายการปรับปรุงที่เกิดจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) ซึ่งกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท และคำอธิบายเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2554 ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้กลุ่มบริษัทต้องเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญของกิจการทั้งจำนวนรวมและประเภทของค่าตอบแทนซึ่งบริษัทฯ ได้นำมาเปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินนี้ตามที่กำหนดไว้ในมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับปีประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี บริษัทฯ และบริษัทย่อยในประเทศไทยบันทึกภาษีเงินได้โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามกฎหมายภาษีอากรบริษัทย่อยในต่างประเทศคำนวณภาษีเงินได้ตามวิธีและอัตราภาษีที่ระบุในกฎหมายภาษีอากรของประเทศนั้น

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

ภาษีเงินได้ปัจจุบันได้แก่ภาษีที่คาดว่าจะจ่ายหรือรับชำระโดยคำนวณจากกำไรหรือขาดทุนประจำปีที่ต้องเสียภาษี โดยใช้อัตราภาษีที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน ตลอดจนการปรับปรุงทางภาษีที่เกี่ยวข้องกับรายการในปีก่อนๆ

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีบันทึกโดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นระหว่างมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินและจำนวนที่ใช้เพื่อความมุ่งหมายทางภาษี ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะไม่ถูกรับรู้เมื่อเกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวต่อไปนี้ การรับรู้ค่าความนิยมในครั้งแรก การรับรู้สินทรัพย์หรือหนี้สินในครั้งแรกซึ่งเป็นรายการที่ไม่ใช่การรวมธุรกิจและรายการนั้นไม่มีผลกระทบต่อกำไรทางบัญชีหรือกำไรทางภาษี และผลแตกต่างที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยและกิจการร่วมค้า หากเป็นไปได้ว่าจะไม่มีการกลับรายการในอนาคตอันใกล้ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีวัดมูลค่าโดยใช้อัตราภาษีที่คาดว่าจะใช้กับผลแตกต่างชั่วคราวเมื่อมีการกลับรายการ โดยอิงกับกฎหมายที่ประกาศใช้หรือที่คาดว่าจะมีผลบังคับใช้ ณ วันที่รายงาน สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะหักกลับรายการได้ต่อเมื่อมีสิทธิตามกฎหมายที่จะหักกลับรายการสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้ปัจจุบัน ซึ่งเกี่ยวข้องกับการเรียกเก็บภาษีเงินได้จากหน่วยงานจัดเก็บภาษีเดียวกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

และเป็นหน่วยภาษีเดียวกันหรือหน่วยภาษีต่างกันแต่มีความตั้งใจที่จะชำระ โดยการสุทธินี้สินภาษีเงินได้ปัจจุบันและสินทรัพย์ภาษีเงินได้ปัจจุบัน โดยการหักลบหรือตั้งใจจะรับคืนสินทรัพย์และจ่ายชำระหนี้สินในเวลาเดียวกัน

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะบันทึกต่อเมื่อมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่นอนว่ากำไรเพื่อเสียภาษีในอนาคตจะมีจำนวนเพียงพอกับการใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวดังกล่าว สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจะถูกทบทวน ณ ทุกวันที่รายงานและจะถูกปรับลดลงเท่าที่ประโยชน์ทางภาษีจะมีโอกาสถูกใช้จริง

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ที่ดินและอาคารชุดแสดงมูลค่าตามราคาราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (ถ้ามี)

ผลประโยชน์พนักงาน

ก) ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน

ภาระผูกพันของผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงานซึ่งประกอบด้วย เงินเดือน ค่าแรง โบนัสและเงินสมทบกองทุนประกันสังคมมูลค่าโดยมิได้คิดลดกระแสเงินสดและเป็นค่าใช้จ่ายเมื่อพนักงานทำงานให้

ข) ผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน

กลุ่มบริษัทได้บันทึกผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงานจากการตั้งโครงการสมทบเงิน (ภายใต้ข้อกำหนดตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530) และโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ (ภาระผูกพันเมื่อพนักงานเกษียณอายุตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541)

- โครงการสมทบเงิน

โครงการสมทบเงินเป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานของพนักงาน ซึ่งกิจการจ่ายสมทบเป็นจำนวนเงินที่แน่นอนไปอีกกิจการหนึ่งแยกต่างหาก (กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ) และจะไม่มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือภาระผูกพัน โดยอนุमानที่จะต้องจ่ายสมทบเพิ่มเติม ภาระผูกพันในการสมทบเข้าโครงการสมทบเงินจะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายพนักงานในกำไรหรือขาดทุนในรอบระยะเวลาที่พนักงานได้ทำงานให้แก่กิจการ

- โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้

โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้เป็นโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน นอกเหนือจากโครงการสมทบเงิน ภาระผูกพันสุทธิของกลุ่มบริษัทจากโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ถูกคำนวณจากการประมาณผลประโยชน์ในอนาคตที่เกิดจากการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทำงานของพนักงานในปัจจุบันและในงวดก่อนๆ ผลประโยชน์ดังกล่าวได้มีการคิดลด กระแสเงินสดเพื่อให้เป็นมูลค่าปัจจุบัน โดยใช้อัตรา ณ วันที่รายงานของพันธบัตรรัฐบาล ซึ่งมีระยะเวลาครบกำหนดใกล้เคียงกับระยะเวลาครบกำหนดชำระภาระผูกพันของกลุ่ม บริษัท และมีสกุลเงินเดียวกับสกุลเงินของผลประโยชน์ที่คาดว่าจะจ่าย การคำนวณนั้น จัดทำโดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัย โดยใช้วิธีคิดลดแต่ละหน่วยที่ประมาณการไว้

เมื่อมีการเพิ่มผลประโยชน์ในโครงการผลประโยชน์ สัดส่วนที่เพิ่มขึ้นของผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องกับต้นทุนบริการในอดีตของพนักงานรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรง ตามระยะเวลาที่เฉลี่ยจนถึงวันที่ได้รับสิทธิประโยชน์นั้น หากผลประโยชน์นั้นเป็นสิทธิขาดทันที ค่าใช้จ่ายจะถูกรับรู้ทันทีในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทั้งหมดที่เกิดขึ้นจากโครงการผลประโยชน์ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในงวดที่เกิดรายการ

ค) ผลประโยชน์ระยะยาวอื่นของพนักงาน

ภาระผูกพันของกลุ่มบริษัทที่เกี่ยวข้องกับ โบนัสพนักงานค้างจ่ายถูกจัดประเภทเป็นผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานนอกเหนือจากโครงการผลประโยชน์เมื่อเกษียณอายุ โดยเป็นผลประโยชน์ในอนาคตที่ตอบแทนพนักงานจากการทำงานในปัจจุบันและในงวดก่อน

ง) ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้าง

ผลประโยชน์เมื่อเลิกจ้างรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายเมื่อกลุ่มบริษัทแสดงเจตนาผูกพันอย่างชัดเจนเกี่ยวกับการเลิกจ้างและไม่มีความเป็นไปได้ที่จะยกเลิก มีรายละเอียดอย่างเป็นทางการทั้งการเลิกจ้างก่อนวันเกษียณตามปกติหรือการสนับสนุนการออกจากงานโดยสมัครใจ

เงินตราต่างประเทศ

สกุลเงินบาทเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงินของกลุ่มบริษัท ซึ่งแตกต่างจากสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาที่เป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน กิจกรรมในกลุ่มบริษัทจะกำหนดสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของแต่ละกิจการและรายการบัญชีในงบการเงินจะวัดมูลค่าด้วยสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

ก) รายการและยอดคงเหลือ

รายการบัญชีที่เป็นเงินตราต่างประเทศจะบันทึกรายการเริ่มแรกเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของแต่ละกิจการในกลุ่มบริษัท รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่เกิดขึ้นระหว่างเดือนแปลงค่าเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยของเดือนก่อนเดือนที่เกิดรายการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นตัวเงินซึ่งเป็นเงินตราต่างประเทศจะถูกแปลงค่าด้วยอัตราแลกเปลี่ยนทันทีของสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน ณ วันที่รายงาน กำไรหรือขาดทุนจากการแปลงค่าบันทึกในงบกำไรขาดทุน

รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่อยู่ในรูปเงินตราต่างประเทศซึ่งเคยบันทึกไว้ด้วยราคาทุนเดิมจะถูกแปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่เกิดรายการ รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งบันทึกไว้ด้วยมูลค่ายุติธรรมจะถูกแปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่กำหนดมูลค่ายุติธรรมนั้น

ข) กิจการในกลุ่มบริษัท

สินทรัพย์และหนี้สินของกิจการในกลุ่มบริษัทที่สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานไม่ใช่สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจะถูกแปลงค่าเป็นสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่รายงาน และรายการในงบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจะถูกแปลงค่าโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการ

ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากการแปลงค่า จะรับรู้ไว้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจนกว่ามีการจำหน่ายเงินลงทุนในกิจการนั้นออกไป จึงรับรู้ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดจากการแปลงค่าในงบกำไรขาดทุน

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 เนื่องจากบริษัทฯ นำมาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงและมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	ตามที่	จากการ		ตามที่	จากการ	
เลขรายงาน	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	เลขรายงาน	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,210,310	13,113	4,223,423	2,031,532	9,817	2,041,349
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	33,855	151	34,006	-	-	-
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	317,568	(29,166)	288,402
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	1,914,402	9,251	1,923,653
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	92,543	(1,675)	90,868	16,199	657	16,856
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,336,708	11,589	4,348,297	4,279,701	(9,441)	4,270,260
เงินลงทุน	173,241	(41,096)	132,145	5,762,157	(42,300)	5,719,857
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	-	256,554	1,240	257,794
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	(ก) 7,518,078	(1,117,745)	6,400,333	12,033	(1,163)	10,870
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	(ก) 9,517,341	(969,228)	8,548,113	8,081,917	(969,229)	7,112,688
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเล						
รอเรียกคืน	(ข) -	47,624	47,624	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	526,258	(40,884)	485,374	412,051	(54,511)	357,540
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	17,734,918	(2,121,329)	15,613,589	14,524,712	(1,065,963)	13,458,749
รวมสินทรัพย์	22,071,626	(2,109,740)	19,961,886	18,804,413	(1,075,404)	17,729,009
หนี้สิน						
เจ้าหนี้การค้า	11,100	(932)	10,168	658	(436)	222
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	853	853	3,016,659	(489,297)	2,527,362
รายได้รับล่วงหน้า	47,683	(221)	47,462	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	147,610	(214)	147,396	24,100	(103)	23,997
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	236,292	(2,068)	234,224	146,199	(36)	146,163
รวมหนี้สินหมุนเวียน	442,685	(2,582)	440,103	3,187,616	(489,872)	2,697,744
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	76,645	(367)	76,278	70,382	(337)	70,045
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเล	(ข) 20,768	46,469	67,237	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,782,043	(15,741)	4,766,302	3,386,349	(14,550)	3,371,799
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4,879,456	30,361	4,909,817	3,456,731	(14,887)	3,441,844
รวมหนี้สิน	5,322,141	27,779	5,349,920	6,644,347	(504,759)	6,139,588

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	จากการ			จากการ		
	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่
เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	1,039,521	-	1,039,521	1,039,521	-	1,039,521
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	411,430	-	411,430	411,430	-	411,430
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	172,446	-	172,446	172,446	-	172,446
กำไรสะสม - จัดสรรแล้ว	636,408	-	636,408	118,288	-	118,288
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	14,333,075	172,878	14,505,953	10,418,381	91,770	10,510,151
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์						
ของบริษัทย่อย - สุทธิ	(ค)	147,288	(147,288)	-	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(ง)	(25,252)	(2,157,823)	(2,183,075)	-	(662,415)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
		16,714,916	(2,132,233)	14,582,683	12,160,066	(570,645)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ						
ควบคุมของบริษัทย่อย		34,569	(5,286)	29,283	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น						
		16,749,485	(2,137,519)	14,611,966	12,160,066	(570,645)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
		22,071,626	(2,109,740)	19,961,886	18,804,413	(1,075,404)

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	จากการ			จากการ		
	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่
เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		
รายได้						
รายได้จากการเดินเรือ						
รายได้ค่าเช่าเรือ		738,692	(55,824)	682,868	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ		-	40,284	40,284	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ						
		738,692	(15,540)	723,152	-	-
รายได้จากการให้บริการ		4,843	(64)	4,779	11,040	(129)
ดอกเบี้ยรับ		6,679	(84)	6,595	4,325	12
รายได้อื่น		6	-	6	1	(1)
เงินปันผลรับ		-	-	-	327,090	-
รวมรายได้						
		750,220	(15,688)	734,532	342,456	(118)
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนการเดินเรือ						
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ		198,589	(14)	198,575	-	-
รายจ่ายท่าเรือ		5,560	274	5,834	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ						
		204,149	260	204,409	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	จากการ			จากการ		
	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่
เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		
ค่าเสื่อมราคา	202,419	(31,577)	170,842	2,192	(319)	1,873
ต้นทุนการให้บริการ	894	(39)	855	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	41,468	871	42,339	36,573	816	37,389
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	23,508	1,143	24,651	22,157	977	23,134
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	643	1,032	1,675	-	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	40,792	(32,671)	8,121	72,950	(63,516)	9,434
รวมค่าใช้จ่าย	513,873	(60,981)	452,892	133,872	(62,042)	71,830
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	236,347	45,293	281,640	208,584	61,924	270,508
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	6,280	(230)	6,050	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ						
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	242,627	45,063	287,690	208,584	61,924	270,508
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(66,217)	1,482	(64,735)	(42,986)	751	(42,235)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	176,410	46,545	222,955	165,598	62,675	228,273
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(637)	27	(610)	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	175,773	46,572	222,345	165,598	62,675	228,273
การแบ่งปันกำไร						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	173,903	43,975	217,878	165,598	62,675	228,273
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ						
ควบคุมของบริษัทย่อย	1,870	2,597	4,467	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	175,773	46,572	222,345	165,598	62,675	228,273

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

0.16

0.05

0.21

0.16

0.06

0.22

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	จากการ			จากการ		
	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่	ตามที่	เปลี่ยนแปลง	ปรับปรุงใหม่
เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		เลขรายงาน	นโยบายบัญชี		
รายได้						
รายได้จากการเดินเรือ						
รายได้ค่าเช่าเรือ	2,235,868	(141,290)	2,094,578	-	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	18,026	122,794	140,820	-	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	2,253,894	(18,496)	2,235,398	-	-	-
รายได้จากการให้บริการ	9,163	(63)	9,100	58,610	(118)	58,492
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	390,434	48,061	438,495	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	18,347	(58)	18,289	14,151	60	14,211
รายได้อื่น	422	(4)	418	2	-	2
เงินปันผลรับ	-	-	-	1,241,958	-	1,241,958
รวมรายได้	2,672,260	29,440	2,701,700	1,314,721	(58)	1,314,663

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ผลกระทบ			ผลกระทบ		
	ตามที่ เลขรายงาน	จากการ เปลี่ยนแปลง นโยบายบัญชี	ปรับปรุงใหม่	ตามที่ เลขรายงาน	จากการ เปลี่ยนแปลง นโยบายบัญชี	ปรับปรุงใหม่
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนการเดินเรือ						
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	655,304	(1,149)	654,155	-	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	17,744	2,176	19,920	-	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	3,900	(14)	3,886	-	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	676,948	1,013	677,961	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา	599,525	(81,289)	518,236	6,488	(811)	5,677
ต้นทุนการให้บริการ	3,766	12	3,778	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	152,059	3,489	155,548	132,255	3,138	135,393
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	81,397	3,711	85,108	76,528	3,245	79,773
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	16,832	250	17,082	-	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	103,700	(89,469)	14,231	107,862	(86,121)	21,741
รวมค่าใช้จ่าย	1,634,227	(162,283)	1,471,944	323,133	(80,549)	242,584
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,038,033	191,723	1,229,756	991,588	80,491	1,072,079
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม						
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8,683	(240)	8,443	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ						
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,046,716	191,483	1,238,199	991,588	80,491	1,072,079
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(238,166)	2,160	(236,006)	(182,582)	1,143	(181,439)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	808,550	193,643	1,002,193	809,006	81,634	890,640
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(80,531)	(724)	(81,255)	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	728,019	192,919	920,938	809,006	81,634	890,640
การแบ่งปันกำไร						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	720,282	193,055	913,337	809,006	81,634	890,640
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ						
ควบคุมของบริษัทย่อย	7,737	(136)	7,601	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	728,019	192,919	920,938	809,006	81,634	890,640

(หน่วย: บาท)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

0.69

0.19

0.88

0.78

0.08

0.86

หมายเหตุ:

- (ก) สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคือสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทที่เสนองบการเงิน และสกุลเงินบาทเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการเสนองบการเงินของกลุ่มบริษัท มูลค่าของเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาคดลงเมื่อเทียบกับเงินบาทในช่วงระยะเวลาสองสามปีที่ผ่านมา ซึ่งส่งผลกระทบต่อมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินที่ถูกแปลงค่าจากสกุลเหรียญสหรัฐอเมริกามาเป็นเงินบาท โดยเฉพาะสินทรัพย์ที่ซื้อและหนี้สินที่เกิดขึ้นก่อนวันที่ 1 มกราคม 2554 ซึ่งเป็นวันที่ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552) ผลจากเงินเหรียญสหรัฐอเมริกามีมูลค่าลดลงทำให้มูลค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลในสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 ลดลงอย่างมีสาระสำคัญเมื่อเทียบกับยอดคงเหลือตามที่เคยรายงานไว้ในครั้งก่อน

- (ข) ผลกระทบจากการจัดประเภทรายการเกี่ยวกับประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น โดยกลุ่มบริษัทรับรู้ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดินทะเลและค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเลหรือเรียกคืนแยกจากกัน แทนที่จะแสดงด้วยยอดสุทธิ
- (ค) ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับที่ดินและอาคารชุดจากวิธีการตีราคาใหม่มาเป็นวิธีราคาทุน ตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4
- (ง) การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากการแปลงค่าเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานถูกบันทึกในบัญชีผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงินในส่วนของเจ้าของ รายการส่วนใหญ่ที่ทำให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในผลสะสมจากการแปลงค่างบการเงินประกอบด้วยมูลค่าของเรือเดินทะเลและเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล

3. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวดปัจจุบัน สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชีใหม่ตามที่ระบุข้างล่างนี้ มาตรฐานการบัญชีดังกล่าวมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10 ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21 ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดินราคาใหม่

ฉบับที่ 25 ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ เลือกที่จะนำการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 และฉบับที่ 25 มาถือปฏิบัติในปี 2554 โดยการนำการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัติในปี 2554 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และกำไรสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน					
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
พันอินเดีย	พันอินเดีย	%	%			(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รูปปี	รูปปี								
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย									
บริษัท เซาท์เทอร์น แอลพีจี ลิมิเต็ด		64,592	64,592	50.00	50.00	27,201	26,314	17,115	16,557
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน								(17,115)	(16,557)
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ								-	-

บริษัทย่อย (บริษัท ฟริเซียส ชิฟปีง (เมอร์เซียส) ลิมิเต็ด) บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นในประเทศอินเดีย ตามวิธีส่วนได้เสียจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2543 เท่านั้น เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯมีความตั้งใจที่จะเสนอขายเงินลงทุนดังกล่าว ดังนั้น จึงได้จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนชั่วคราวในสินทรัพย์หมุนเวียนและบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนเต็มจำนวน

5. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของบัญชีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ในใบแจ้งหนี้ได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)
อายุหนี้ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	101,626	33,087
3 - 6 เดือน	3,305	-
6 - 12 เดือน	19,668	919
มากกว่า 12 เดือน	19,777	19,008
รวม	144,376	53,014
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(19,777)	(19,008)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	124,599	34,006

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

นอกเหนือจากความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 กิจการที่ควบคุมร่วมกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10 และบริษัทร่วมตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11 รายการธุรกิจและความสัมพันธ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อบริษัท	รายการธุรกิจ	ความสัมพันธ์
บริษัท โกลเบ็กซ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ไม่มี	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ โดยถือหุ้นเป็นจำนวนร้อยละ 25.65 และมีกรรมการบริษัทฯ บางท่านเป็นผู้ถือหุ้นและกรรมการในกิจการดังกล่าว
บริษัท ยูนิสเตรทซ์ จำกัด	ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการอื่นๆ	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แอมบิก้า ทัวร์ เอเจนซี่ จำกัด	ค่าตัวเครื่องบิน	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท จีพี แอร์เซอร์วิส จำกัด	ค่าตัวเครื่องบิน	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แมสโทร คอนโทรลส์ จำกัด	ค่าบริการรักษาระบบเครื่องปรับอากาศ	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท แมกซ์วิน บิลเดอร์ส จำกัด	ค่าบริการจัดการห้องพักและค่าบริการอื่นๆ	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการบางส่วนร่วมกัน
บริษัท อินซัวร์เอ็กซ์เซลเลนซ์ อินซัวร์รันซ์ โบรกเกอร์ส จำกัด	ค่าเบี้ยประกันภัย	มีสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของกรรมการของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นในกิจการดังกล่าว
บริษัท อินซัวร์เอ็กซ์เซลเลนซ์ ไลฟ์ อินซัวร์รันซ์ โบรกเกอร์ส จำกัด	ค่าเบี้ยประกันภัย	มีสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของกรรมการของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นในกิจการดังกล่าว
บริษัท ควิดแลบ จำกัด	ชื่อคอมพิวเตอร์ฮาร์ดแวร์ หรือซอฟต์แวร์	มีสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดของผู้บริหารของบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้น และกรรมการในกิจการดังกล่าว

ในระหว่างงวด บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	11,759	10,911	อัตราคงที่ต่อลำต่อวันโดยอ้างอิงกับค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ
เงินปันผลรับ	-	-	212,450	327,090	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,977	1,532	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.40 ต่อปี (2553: ร้อยละ 0.30 ต่อปี)
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	2,346	2,275	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้นแล้ว)					
รายได้ค่าควบคุมการต่อเรือเดินทะเล	304	-	606	-	200,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาต่อลำตามสัญญาซึ่งจะไปตามธรรมเนียมปฏิบัติในตลาด
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
เงินปันผลรับ	3,375	3,288	-	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าตัวเครื่องบินจ่าย	1,777	2,914	684	942	ราคาตลาด
ค่าเช่าและบริการจ่าย	747	778	546	597	ราคาตลาด
ซื้อคอมพิวเตอร์	72	3,472	72	2,915	ราคาตลาด

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	33,603	33,439	อัตราคงที่ต่อลำต่อวันโดยอ้างอิงกับค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ
รายได้จากการให้บริการ - ค่าขนานหน้าขายเรือเดินทะเล	-	-	-	25,053	ร้อยละ 3 ของราคาขายเรือเดินทะเล
เงินปันผลรับ	-	-	770,799	1,241,958	ตามที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	-	-	8,827	4,674	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.40 และ 0.70 ต่อปี (2553: ร้อยละ 0.30 ต่อปี)
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	7,037	6,932	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2554	2553	2554	2553	
	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)		
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมตาม					
สัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้นแล้ว)					
รายได้ค่าความคุ้มครองต่อเรือเดินทะเล	2,134	-	4,267	-	200,000 เหรียญสหรัฐอเมริกา ต่อลำตามสัญญาซึ่งเป็นไป ตามธรรมเนียมปฏิบัติใน ตลาด
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
เงินปันผลรับ	3,375	3,288	-	-	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าตัวเครื่องบินจ่าย	5,740	7,155	2,605	2,824	ราคาลตลาด
ค่าเช่าและบริการจ่าย	4,984	4,621	4,039	3,706	ราคาลตลาด
ซื้อคอมพิวเตอร์	404	3,644	404	3,087	ราคาลตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
ลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พีริเซียส แลนด์ จำกัด	-	-	25,362	-
บริษัท พีริเซียส การ์เน็ตส์ จำกัด	-	-	-	734
บริษัท พีริเซียส ออคิดส์ จำกัด	-	-	-	31,267
บริษัท เนคเท็กซ์ จำกัด	-	-	186	169
บริษัท พีริเซียส สตอเรจ เทอมนัลส์ จำกัด	-	-	125	110
บริษัท เทบส์ พีทีอี ลิมิเตด	-	-	955	888
บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (ปานามา) เอส เอ	-	-	15,851	15,998
บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (เมอริเซียส) ลิมิเตด	-	-	90,312	85,839
บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด	-	-	279,848	17,954
บริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง (ยูเค) ลิมิเตด	-	-	31,832	9,312
บริษัท เกรท เซอร์เคิล ชิปปิ้ง เอเยนซี่ จำกัด	-	-	121,420	116,604
บริษัท พีริเซียส โพรเจกต์ พีทีอี ลิมิเตด	-	-	854	602
รวม	-	-	566,745	279,477

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน				
บริษัท แอสโซซิเอท บัคส์ แคริเออร์ ฟิทีอี ลิมิเตด	-	-	21,072	8,925
รวมลูกหนี้และเงินทดรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	587,817	288,402
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ฟรีเซียส เม้าท์ทิลล์ จำกัด	-	-	151,437	227,661
บริษัท ฟรีเซียส วิชเชส จำกัด	-	-	196,555	191,642
บริษัท ฟรีเซียส สโตนส์ ซิปป์ จำกัด	-	-	90,761	19,645
บริษัท ฟรีเซียส มินอรัลส์ จำกัด	-	-	87,258	71,058
บริษัท ฟรีเซียส แลนด์ จำกัด	-	-	-	55,877
บริษัท ฟรีเซียส ริเวอร์ส จำกัด	-	-	82,773	78,171
บริษัท ฟรีเซียส เลกส์ จำกัด	-	-	105,095	101,463
บริษัท ฟรีเซียส ซีส์ จำกัด	-	-	80,097	88,865
บริษัท ฟรีเซียส สตาร์ส จำกัด	-	-	81,575	87,898
บริษัท ฟรีเซียส โอเซียนส์ จำกัด	-	-	82,806	82,655
บริษัท ฟรีเซียส แพลนเนตส์ จำกัด	-	-	18,064	97,887
บริษัท ฟรีเซียส ไดมอนด์ส จำกัด	-	-	83,107	87,741
บริษัท ฟรีเซียส แซฟไฟร์ส จำกัด	-	-	68,844	79,302
บริษัท ฟรีเซียส เอ็มเมอรัลด์ส จำกัด	-	-	81,055	43,694
บริษัท ฟรีเซียส รูบี้ส์ จำกัด	-	-	84,639	81,898
บริษัท ฟรีเซียส โอปอลส์ จำกัด	-	-	84,280	81,599
บริษัท ฟรีเซียส การ์เน็ตส์ จำกัด	-	-	82,817	-
บริษัท ฟรีเซียส เพิร์ลส์ จำกัด	-	-	77,310	73,126
บริษัท ฟรีเซียส ฟลาวเวอร์ส จำกัด	-	-	84,173	81,622
บริษัท ฟรีเซียส ฟอเรสต์ จำกัด	-	-	101,511	98,259
บริษัท ฟรีเซียส ทรีส์ จำกัด	-	-	70,263	68,010
บริษัท ฟรีเซียส ฟอนต์ส จำกัด	-	-	94,792	91,067
บริษัท ฟรีเซียส เว็นเจอร์ส จำกัด	-	-	64,979	62,914
บริษัท ฟรีเซียส แคลปคอลลส์ จำกัด	-	-	58,924	80,706
บริษัท ฟรีเซียส จัสมินส์ จำกัด	-	-	98,653	92,139
บริษัท ฟรีเซียส ออกิดส์ จำกัด	-	-	13,613	-
บริษัท ฟรีเซียส ลาจูนส์ จำกัด	-	-	85,383	93,252
บริษัท ฟรีเซียส คลิฟส์ จำกัด	-	-	94,975	46,871

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
บริษัท พีริเซียส ฮิลล์ จำกัด	-	-	84,353	26,140
บริษัท พีริเซียส เมาน์เทนส์ จำกัด	-	-	86,775	20,160
บริษัท พีริเซียส ริสอร์ทส์ จำกัด	-	-	70,460	39,892
บริษัท พีริเซียส ซีดีส์ จำกัด	-	-	83,251	47,787
บริษัท พีริเซียส คอมเมิร์ทส์ จำกัด	-	-	71,563	65,731
บริษัท พีริเซียส ออณาเม้นท์ส จำกัด	-	-	69,349	62,197
รวม	-	-	2,771,490	2,526,929
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น				
บริษัท ยูนิสเตอร์ทซ์ จำกัด	-	7	-	-
บริษัท แอมบิก้า ทัวร์ เอเจนซี จำกัด	86	458	-	96
บริษัท แมกซ์วิน บิลเดอรัล จำกัด	53	337	53	337
บริษัท แมสโทรคอนโทรลส์ จำกัด	-	51	-	-
รวม	139	853	53	433
รวมเจ้าหนี้และเงินตรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	139	853	2,771,543	2,527,362

ยอดคงเหลือของลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันเป็นรายการที่เกิดจากบัญชีเดินสะพัดระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันเหล่านั้น ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่มีความจำเป็นที่จะต้องบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับหนี้ดังกล่าว เงินตรองจ่ายแก่/จากบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันไม่มีการคิดดอกเบี้ย

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 24.88 ล้านบาท และ 75.69 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 23.47 ล้านบาทและ 71.59 ล้านบาท ตามลำดับ) (2553: 24.65 ล้านบาทและ 85.11 ล้านบาท เฉพาะของบริษัทฯ: 23.13 ล้านบาทและ 79.77 ล้านบาท ตามลำดับ)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯถือหุ้นทั้งหมดเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจำนวนเงิน 63.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2553: 63.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.40 ต่อปี (31 ธันวาคม 2553: ร้อยละ 0.70 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2553 (ปรับปรุงใหม่)	ผลต่างจากอัตรา แลกเปลี่ยน	30 กันยายน 2554
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย			
บริษัท พรินเซส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด	1,923,653	64,827	1,988,480

8. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกันเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจำนวนเงิน 8.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2553: 8.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งไม่มีการคิดดอกเบี้ยและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่มีความตั้งใจที่จะเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมในอนาคตอันใกล้ ดังนั้น เงินให้กู้ยืมดังกล่าวจึงจัดประเภทเป็นเงินให้กู้ยืมระยะยาว เงินให้กู้ยืมนี้เป็นเงินสนับสนุนจากบริษัทฯ ที่จ่ายให้แก่กิจการที่ควบคุมร่วมกันตามสัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้น (ร้อยละ 50) กิจการที่ควบคุมร่วมกันได้รับเงินจำนวนที่เท่ากันนี้จากผู้ร่วมค้าอีกฝ่ายด้วย เงินให้กู้ยืมดังกล่าวจ่ายไปเพื่อให้บริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นเพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ 3 บริษัทซึ่งกิจการที่ควบคุมร่วมกันถือหุ้นอยู่ นำไปจ่ายชำระเงินงวดให้แก่ผู้รับต่อเรือ รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2553 (ปรับปรุงใหม่)	ผลต่างจากอัตรา แลกเปลี่ยน	30 กันยายน 2554
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน			
บริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์			
พีทีอี ลิมิเตด	257,794	8,687	266,481

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	30	31	30	31	30	31	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	30 กันยายน		
		%	%			(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
บริษัท พีริเชียส เม้าท์ไลน์ จำกัด	250,000	250,000	99.99	99.99	305,562	295,601	-	45,000
บริษัท พีริเชียส วิชเชส จำกัด	230,000	230,000	99.99	99.99	281,117	271,952	23,000	275,999
บริษัท พีริเชียส สโคโนส์ ซิปป์ จำกัด	260,000	260,000	99.99	99.99	262,598	254,037	5,200	26,000
บริษัท พีริเชียส มินเนอริส จำกัด	230,000	230,000	99.99	99.99	238,788	231,006	32,200	-
บริษัท พีริเชียส แลนด์ จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	76,797	74,294	-	-
บริษัท พีริเชียส ริเวอร์ส จำกัด	234,000	234,000	99.99	99.99	198,628	192,152	70,200	-
บริษัท พีริเชียส เลคส์ จำกัด	99,000	99,000	99.99	99.99	87,995	85,126	-	188,099
บริษัท พีริเชียส ซีส์ จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	122,225	118,240	72,000	-
บริษัท พีริเชียส สตาร์ส จำกัด	105,000	105,000	99.99	99.99	128,336	124,152	31,500	-
บริษัท พีริเชียส โอเชียนส์ จำกัด	175,000	175,000	99.99	99.99	213,894	206,920	63,000	35,000
บริษัท พีริเชียส แพลนเนตส์ จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	122,225	118,240	-	-
บริษัท พีริเชียส ไดมอนด์ส จำกัด	205,000	205,000	99.99	99.99	181,578	175,658	92,250	20,500
บริษัท พีริเชียส แซฟไฟร์ส จำกัด	144,000	144,000	99.99	99.99	123,192	119,176	57,600	36,000
บริษัท พีริเชียส เอ็มเมอร์ริส จำกัด	366,000	366,000	99.99	99.99	295,396	285,766	36,600	54,900
บริษัท พีริเชียส รูบี้ส์ จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	76,797	74,294	-	-
บริษัท พีริเชียส โอปอลส์ จำกัด	74,000	74,000	99.99	99.99	68,887	66,641	-	-
บริษัท พีริเชียส การ์เน็ตส์ จำกัด	379,000	379,000	99.99	99.99	304,682	294,749	7,580	56,850
บริษัท พีริเชียส เพิร์ลส์ จำกัด	73,000	73,000	99.99	99.99	74,563	72,133	-	-
บริษัท พีริเชียส ฟลาวเวอร์ส จำกัด	76,000	76,000	99.99	99.99	76,937	74,428	-	-
บริษัท พีริเชียส ฟอเรสต์ จำกัด	96,000	96,000	99.99	99.99	93,189	90,151	-	-
บริษัท พีริเชียส ทรีส์ จำกัด	80,000	80,000	99.99	99.99	80,532	77,907	-	-
บริษัท พีริเชียส ฟอนต์ส จำกัด	84,000	84,000	99.99	99.99	80,247	77,631	-	100,800
บริษัท พีริเชียส เว็นเจอร์ส จำกัด	80,000	80,000	99.99	99.99	97,780	94,592	-	-
บริษัท พีริเชียส แคปิตอลส์ จำกัด	200,000	200,000	99.99	99.99	244,450	236,480	40,000	10,000
บริษัท พีริเชียส จัสตินส์ จำกัด	147,000	147,000	99.99	99.99	166,077	160,663	-	73,500
บริษัท พีริเชียส ออกไซด์ จำกัด	217,000	217,000	99.99	99.99	187,673	181,555	2,170	65,100
บริษัท พีริเชียส ลาภูนส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	171,115	165,536	60,200	-
บริษัท พีริเชียส คลิฟส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	171,115	165,536	23,800	-
บริษัท พีริเชียส ฮิลล์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	171,115	165,536	42,000	28,000
บริษัท พีริเชียส เมาน์เทนส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	171,115	165,536	28,000	35,000
บริษัท พีริเชียส ริสอร์ทส์ จำกัด	140,000	140,000	99.99	99.99	171,115	165,536	7,000	28,000
บริษัท พีริเชียส ซีดีส์ จำกัด	170,000	170,000	99.99	99.99	194,579	188,236	76,499	85,000
บริษัท พีริเชียส คอมเม็ทส์ จำกัด	71,100	71,100	99.99	99.99	56,287	54,452	-	78,210

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	30	31	30	31	30	31	สำหรับงวดเก้าเดือน	
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	30 กันยายน		
		%	%			(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
บริษัท 프리เซียส ออเนชั่น จำกัด	68,100	68,100	99.99	99.99	53,914	52,156	-	-
บริษัท เนคเทค จำกัด	2,500	2,500	69.99	69.99	792	766	-	-
บริษัท 프리เซียส สตอเรจ เทอมนัลส์ จำกัด	6,000	6,000	69.99	69.99	5,133	4,966	-	-
บริษัท เทปส์ ฟิฟตี ลิมิเตด	0.0365	0.0365	100.00	100.00	-	-	-	-
บริษัท 프리เซียส ชิปปิ้ง (ปานามา) เอส เอ	250	250	99.99	99.99	312	301	-	-
บริษัท 프리เซียส ชิปปิ้ง (เมอริเซียส) ลิมิเตด	250	250	100.00	100.00	312	301	-	-
บริษัท 프리เซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) ฟิฟตี ลิมิเตด	363,338	363,338	100.00	100.00	326,963	316,303	-	-
บริษัท 프리เซียส ชิปปิ้ง (ยูเค) ลิมิเตด	250	250	99.99	99.99	312	301	-	-
บริษัท เกรท เซอร์เคิล ชิปปิ้ง เอเชียนซ์ จำกัด	100,000	100,000	99.99	99.99	226,420	219,039	-	-
บริษัท 프리เซียส โปรเจคส์ ฟิฟตี ลิมิเตด	0.0345	0.0345	100.00	100.00	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					5,910,744	5,718,045	770,799	1,241,958
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย					(6,237)	(6,034)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					5,904,507	5,712,011		

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2554 บริษัท 프리เซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) ฟิฟตี ลิมิเตดได้ลงทุนในบริษัทย่อย 2 บริษัทซึ่งจัดตั้งขึ้นใหม่ภายใต้กฎหมายของประเทศสิงคโปร์ คือ บริษัท 프리เซียส ฟราแกรนซ์ ฟิฟตี ลิมิเตด และบริษัท 프리เซียส รอทส์ ฟิฟตี ลิมิเตด โดยแต่ละบริษัทมีทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว จำนวน 1 เหรียญสิงคโปร์ บริษัทย่อยดังกล่าวถูกจัดตั้งขึ้นเพื่อเป็นเจ้าของเรือเดินทะเลและบริหารจัดการเรือเดินทะเลส่งต่อใหม่ที่บริษัทฯ ได้ส่งต่อไปก่อนหน้านี้แล้ว

บริษัทฯ ได้นำเงินปันผลรับไปหักกลบลงหนี้กับยอดคงค้างบัญชีลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยในงบแสดงฐานะการเงิน

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

10.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

(หน่วย: บาท)

กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
		30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		ร้อยละ	ร้อยละ		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
บริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ ฟิทีอี ลิมิเตด	โฮลดิ้ง คัมพานี	50	50	31	30	31	30

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกันเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่นำเสนองบการเงิน

10.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของกิจการที่ควบคุมร่วมกัน

งบการเงินรวมได้รวมส่วนได้เสียในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายที่บริษัทฯ มีอยู่ในบริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ ฟิทีอี ลิมิเตด โดยคิดตามสัดส่วนของสัญญาการร่วมทุนดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2554	31 ธันวาคม 2553
		(ปรับปรุงใหม่)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,175	2,086
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	999	-
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	446,815	343,887
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	3,235	4,261
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,047	-
รวมสินทรัพย์	456,271	350,234
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	769	1,776
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,742	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สิ้นสุดจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	166,095	83,107
รวมหนี้สิน	175,606	84,883
สินทรัพย์สุทธิ	280,665	265,351

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
รายได้	1	14	3	14
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(164)	(68)	(366)	(355)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	(2)	(3)	(4)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(545)	(3)	(2,852)	(4)
ขาดทุนสำหรับงวด	(708)	(59)	(3,218)	(349)

11. เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

11.1 รายละเอียดของบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย	
			30	31	30	31	30	31
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
			2554	2553	2554	2553	2554	2553
			%	%		(ปรับปรุง ใหม่)		(ปรับปรุง ใหม่)
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซิพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรวาท ลิมิเตด	ก่อสร้างและพัฒนา ท่าเทียบเรือ	อินเดีย	22.40	22.40	63,508	61,438	115,556	124,299

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซิพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรวาท ลิมิเตด	4,332	6,050	2,989	8,443

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	เงินปันผลรับจากบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2554	2553	2554	2553
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรเวท ลิมิเตด	3,375	3,288	3,375	3,288

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ซึ่งรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวม จำนวนจากงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554 และ 2553 ตามลำดับ ซึ่งจัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมและยังไม่ได้ สอบทาน โดยผู้สอบบัญชีของบริษัทนั้น

11.2 ข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

ชื่อบริษัทร่วม	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวมสำหรับงวด		กำไรสำหรับงวด	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน		ณ วันที่ 30 มิถุนายน		ณ วันที่ 30 มิถุนายน		เก้าเดือนสิ้นสุด		เก้าเดือนสิ้นสุด	
	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
	พันอินเดียรูปี	พันอินเดียรูปี		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ซีพอร์ทส์ (ฮาลเดีย) ไพรเวท ลิมิเตด	440,580	440,580	683,252	807,298	168,507	205,621	158,405	374,979	13,342	37,691

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 (ปรับปรุงใหม่)	6,400,333	10,870
ซื้ออุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม และสำรวจเรือเดินทะเลระหว่างงวด - ราคาทุน	73,590	259
โอนจากเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล ปรับปรุง	918,294 (285)	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(79)	(78)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(474,549)	(3,647)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	231,738	282
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	7,149,042	7,686

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนซึ่งประกอบด้วยคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์สำหรับงวด
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2554	30,349	30,349
(ปรับปรุงใหม่)		
ซื้อเพิ่ม - ราคาทุน	351	290
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(6,807)	(6,803)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	871	869
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	24,764	24,705

14. เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทย่อยในประเทศ 3 แห่งได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงเพื่อซื้อเรือเดินทะเล
ซูปราแมกซ์บริษัทละ 1 ลำกับบริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่งคิดเป็นจำนวนเงิน 26.50 ล้านดอลลาร์
สหรัฐอเมริกาต่อลำ โดยบริษัทย่อยแต่ละแห่งได้จ่ายเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 2.65 ล้านดอลลาร์
สหรัฐอเมริกา (หรือประมาณ 82.59 ล้านบาท) คิดเป็นจำนวนเงินรวม 7.95 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา
(หรือประมาณ 247.78 ล้านบาท) (ร้อยละ 10 ของราคาขายของเรือเดินทะเล) โดยยอดคงเหลือจะจ่าย
เมื่อรับมอบเรือเดินทะเล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 (ปรับปรุงใหม่)	8,548,113	7,112,688
จ่ายเพิ่ม	1,311,252	924,140
ต้นทุนดอกเบี้ย	37,415	35,102
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,389	1,237
ต้นทุนทางตรงอื่น	28,233	20,189
ขายสัญญาจ้างต่อเรือเดินทะเลใหม่ตามสัญญา Novation Agreement	(1,848,405)	(1,848,405)
โอนไปเป็นต้นทุนเรือเดินทะเลและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย	(918,294)	(918,294)
ปรับปรุง	(979)	(979)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	245,896	190,113
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	<u>7,404,620</u>	<u>5,515,791</u>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินงวดให้แก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเลเป็นจำนวนเงิน 30.47 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 924.14 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยเอสพีซี 4 บริษัท (โดยการถือหุ้นผ่านบริษัท พรีเมเชียส ชิปปิง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเต็ด) ได้จ่ายเงินงวดให้แก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเลในประเทศจีนเป็นจำนวนเงินรวม 9.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 300.71 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทย่อยเอสพีวีแห่งหนึ่งซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท เอบีซี (ซึ่งเป็นกิจการที่ควบคุมร่วมกัน) จ่ายเงินงวดตามที่ระบุไว้ในสัญญาจ้างต่อเรือเดินทะเลให้แก่ผู้รับต่อเรือเดินทะเลเป็นจำนวนเงิน 5.70 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 172.80 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 50 ในแต่ละบริษัทย่อยเอสพีวี (ผ่านบริษัท เอบีซี) ดังนั้น ส่วนที่เป็นของบริษัทฯ ในรายการดังกล่าวจึงเท่ากับร้อยละ 50 ของมูลค่ารวมหรือคิดเป็นจำนวนเงิน 2.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 86.40 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ต้นทุนการกู้ยืมได้บันทึกเข้าเป็นราคาทุนของเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลเป็นจำนวนเงิน 37.42 ล้านบาทในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 35.10 ล้านบาทในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยคำนวณจากอัตราการจัดตั้งขึ้นเป็นทุนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในอัตราร้อยละ 1.45 - 2.76 ในงบการเงินรวม และอัตราร้อยละ 1.45 - 1.54 ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญา Novation Agreement 3 ฉบับ กับ Global Bulk Carriers Pte Ltd. (ผู้ซื้อขายใหม่) เพื่อจำหน่ายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่ 3 ฉบับ ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2550 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2550 และลงวันที่ 14 กันยายน 2550 สำหรับตัวเรือเดินทะเล (Hull) หมายเลข 329 330 และ 313 ตามลำดับ ซึ่งบริษัทฯ ได้ทำสัญญาไปแล้วกับคู่ต่อเรือ ABG Shipyard ประเทศอินเดีย เพื่อส่งต่อเรือเดินทะเลและส่งมอบเรือเดินทะเลใหม่ 3 ลำตามหมายเลขตัวเรือเดินทะเลที่ได้กล่าวมาแล้วข้างต้น เนื่องจากการประมาณเพื่อปรับเปลี่ยนกำหนดวันส่งมอบภายใต้เงื่อนไขและข้อบังคับปัจจุบันของสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลไม่เหมาะสมกับบริษัทฯ ดังนั้นบริษัทฯ จึงเลือกที่จะจำหน่ายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลเพราะการจำหน่ายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลดังกล่าวภายใต้เงื่อนไขเหล่านี้จะทำให้บริษัทฯ ได้รับเงินงวดคืนเต็มจำนวนตามที่บริษัทฯ ได้ชำระให้แก่คู่ต่อเรือพร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.50 ต่อปีนับจากวันที่บริษัทฯ ได้ชำระเงินงวดไปแต่ละงวด และได้รับเงินเพิ่มอีกจำนวน 100,000 เหรียญสหรัฐอเมริกาต่อหนึ่งสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่ รายละเอียดสินทรัพย์ที่จำหน่ายมีดังนี้

ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข	เดทเวทตัน	วันที่ของสัญญา ส่งต่อเรือเดินทะเล	มูลค่าตามสัญญา (เหรียญสหรัฐฯ)	เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ชำระ ให้แก่คู่ต่อเรือไปแล้ว (เหรียญสหรัฐฯ)
329	32,000	20 กรกฎาคม 2550	29,999,997	17,999,997
330	32,000	20 กรกฎาคม 2550	29,999,997	17,999,997
313	54,000	14 กันยายน 2550	37,999,998	22,799,998

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผู้ซื้อรายใหม่จะชำระเงินให้แก่บริษัทดังต่อไปนี้

สัญญา Novation Agreement สำหรับ ตัวเรือเดินทะเลหมายเลข	กรณีชำระเงินภายในวันที่ กำหนดชำระเงินแรก (คือวันที่ 1 เมษายน 2554)	กรณีชำระเงินในช่วง ขยายระยะเวลาการชำระเงิน (วันที่ 2 - 30 เมษายน 2554)
ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข 329	จำนวนเงินเท่ากับ 21,694,997 เหรียญสหรัฐฯ	จำนวนเงินตามที่ได้กล่าวมาแล้ว (21,694,997 เหรียญสหรัฐฯ) บวก ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี คำนวณจากจำนวนเงิน 17,999,997 เหรียญสหรัฐฯ (เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ ชำระให้แก่ผู้ต่อเรือไป) นับจากวันที่ 1 เมษายน 2554 ถึงวันที่ชำระเงิน ในช่วงขยายระยะเวลา
ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข 330	จำนวนเงินเท่ากับ 21,567,997 เหรียญสหรัฐฯ	จำนวนเงินตามที่ได้กล่าวมาแล้ว (21,567,997 เหรียญสหรัฐฯ) บวก ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี คำนวณจากจำนวนเงิน 17,999,997 เหรียญสหรัฐฯ (เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ ชำระให้แก่ผู้ต่อเรือไป) นับจากวันที่ 1 เมษายน 2554 ถึงวันที่ชำระเงิน ในช่วงขยายระยะเวลา
สัญญา Novation Agreement สำหรับ ตัวเรือเดินทะเลหมายเลข	กรณีชำระเงินภายในวันที่ กำหนดชำระเงินแรก (คือวันที่ 27 กรกฎาคม 2554)	กรณีชำระเงินในช่วง ขยายระยะเวลาการชำระเงิน (วันที่ 28 - 31 กรกฎาคม 2554)
ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข 313	จำนวนเงินเท่ากับ 27,985,998 เหรียญสหรัฐฯ	จำนวนเงินตามที่ได้กล่าวมาแล้ว (27,985,998 เหรียญสหรัฐฯ) บวก ดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี คำนวณจากจำนวนเงิน 22,799,998 เหรียญสหรัฐฯ (เงินงวดที่บริษัทฯ ได้ ชำระให้แก่ผู้ต่อเรือไป) นับจากวันที่ 27 กรกฎาคม 2554 ถึงวันที่ชำระเงิน ในช่วงขยายระยะเวลา
	รวมทั้งสิ้น 71,248,992 เหรียญสหรัฐฯ	กรณีชำระเงินในวันสุดท้ายของช่วง ขยายระยะเวลาจะมีจำนวนเงินสูงสุด เท่ากับ 71,489,650 เหรียญสหรัฐฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 26 27 และ 28 เมษายน 2554 และวันที่ 3 พฤษภาคม 2554 บริษัทฯ ได้รับเงินจำนวนรวม 43.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลจำนวน 2 ฉบับสำหรับเรือเดินทะเลหมายเลข 329 และ 330 และในระหว่างเดือนสิงหาคมและกันยายน 2554 บริษัทฯ ได้รับเงินจำนวนรวม 28.02 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลจำนวน 1 ฉบับสำหรับเรือเดินทะเลหมายเลข 313 โดยมีกำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่ตามสัญญา Novation Agreement ดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 4.31 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (หรือประมาณ 130.68 ล้านบาท) และ 10.52 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (หรือประมาณ 319.17 ล้านบาท) บันทึกในงบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 ตามลำดับ

เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2554 เรือเดินทะเลลำแรกของสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่กับอู่ต่อเรือ ABG Shipyard Ltd. ได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์และได้ส่งมอบให้แก่บริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัทฯ ในประเทศสิงคโปร์ (บริษัท พีริเซียส ฟอเรสต์ ฟิฟตี ลิมิเต็ด) ดังนั้น บริษัทฯ จึงได้โอนเงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเลและต้นทุนทางตรงอื่นๆ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับเรือเดินทะเลดังกล่าวจำนวนรวม 30.27 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือประมาณ 918.29 ล้านบาทไปเป็นต้นทุนเรือเดินทะเลและอุปกรณ์ของบริษัทย่อย

16. ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 (ปรับปรุงใหม่)	329,044	324,784
จ่ายเพิ่ม	333	-
โอนไปแสดงหักจากเงินกู้ยืมระยะยาว	(6,292)	(4,823)
ตัดจำหน่ายจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่		
ตามสัญญา Novation Agreement	(7,877)	(7,877)
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยน	10,703	10,592
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	<u>325,911</u>	<u>322,676</u>

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ ได้ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายสำหรับการขอวงเงินสินเชื่อที่ได้จ่ายไปในปีก่อนๆ เป็นจำนวนเงิน 7.88 ล้านบาท เนื่องจากมีการชำระคืนเงินกู้ยืมก่อนกำหนดและการลดวงเงินสินเชื่อตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17 การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายนี้ใช้หลักการจัดสรรตามสัดส่วนของวงเงินกู้ที่ลดลง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 เงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม							
		วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล			
		วงเงินที่ 1		วงเงินที่ 2		วงเงินที่ 1		รวม	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
เงินกู้ยืมระยะยาว		2,933,904	3,413,127	177,654	85,931	1,371,002	1,464,008	4,482,560	4,963,066
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย		(16,437)	(17,331)	(2,817)	(1,415)	(27,401)	(30,622)	(46,655)	(49,368)
รวม		2,917,467	3,395,796	174,837	84,516	1,343,601	1,433,386	4,435,905	4,913,698
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(681,064)	(23,997)	(8,741)	(1,409)	(122,172)	(121,990)	(811,977)	(147,396)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,236,403	3,371,799	166,096	83,107	1,221,429	1,311,396	3,623,928	4,766,302

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่	
	วงเงินที่ 1	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)
เงินกู้ยืมระยะยาว	2,306,387	3,413,127
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(12,222)	(17,331)
รวม	2,294,165	3,395,796
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(638,801)	(23,997)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,655,364	3,371,799

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่		วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล	
	วงเงินที่ 1	วงเงินที่ 2	วงเงินที่ 1	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 (ปรับปรุงใหม่)	3,395,796	84,516	1,433,386	4,913,698
บวก: เบิกเงินกู้เพิ่ม	1,310,242	86,399	-	1,396,641
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,405	152	4,154	5,711
ตัดจำหน่ายจากการขายสัญญา				
สั่งต่อเรือเดินทะเลใหม่ตามสัญญา				
Novation Agreement	5,841	-	-	5,841
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(4,823)	(1,469)	-	(6,292)
จ่ายชำระคืนเงินกู้	(1,888,382)	-	(87,336)	(1,975,718)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-		(51,605)	(51,605)
รายการปรับปรุง	(979)	-	-	(979)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	98,367	5,239	45,002	148,608
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	2,917,467	174,837	1,343,601	4,435,905

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้
	ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่
	วงเงินที่ 1
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2554 (ปรับปรุงใหม่)	3,395,796
บวก: เบิกเงินกู้เพิ่ม	655,071
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	1,237
ตัดจำหน่ายจากการขายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่	
ตามสัญญา Novation Agreement	5,841
โอนไปบริษัทย่อย	4,270
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	(4,823)
จ่ายชำระคืนเงินกู้	(1,843,932)
รายการปรับปรุง	(979)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	81,684
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	2,294,165

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯและบริษัทย่อยในประเทศได้ลงนามในสัญญาให้สินเชื่อแก้ไขเพิ่มเติมกับธนาคารดังนี้

วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่

วงเงินที่ 1

เนื่องจากบริษัทฯได้จำหน่ายสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลจำนวน 3 ฉบับ สำหรับตัวเรือเดินทะเลหมายเลข 329 330 และ 313 ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 บริษัทฯ จึงทำการแจ้งการชำระคืนเงินกู้ก่อนกำหนดและการยกเลิกวงเงินสินเชื่อต่อธนาคารที่ให้วงเงินสินเชื่อเพื่อจะชำระคืนเงินกู้ที่ได้เบิกถอนแล้วสำหรับสัญญาของตัวเรือเดินทะเลดังกล่าวข้างต้น และยกเลิกวงเงินกู้ส่วนคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกถอนของสัญญา โดยมีรายละเอียดของการชำระคืนเงินกู้ก่อนกำหนดและการยกเลิกวงเงินกู้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ตัวเรือเดินทะเล หมายเลข	จำนวนเงินกู้ชำระ คืนก่อนกำหนด (เหรียญสหรัฐฯ)	จำนวนวงเงินสินเชื่อ ที่ยกเลิก (เหรียญสหรัฐฯ)	วันที่ชำระคืนเงินกู้ ก่อนกำหนดและ ยกเลิกวงเงิน สินเชื่อ
329	11,999,998	12,000,000	26 เมษายน 2554
330	11,999,998	12,000,000	7 เมษายน 2554
313	15,199,999	15,200,000	26 กรกฎาคม 2554

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2554 วันที่ 26 เมษายน 2554 และวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 บริษัทฯ ได้จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนกำหนดสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้เบิกถอนสำหรับการต่อเรือเดินทะเลหมายเลข 330 329 และ 313 ตามลำดับ

วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล

วงเงินที่ 1

เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาแก้ไขวงเงินสินเชื่อมีหลักประกัน (เพื่อซื้อเรือเดินทะเลมือสอง) กับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และธนาคารในประเทศอีก 2 แห่ง เพื่อ (1) เปลี่ยนวงเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของส่วน A (Tranche A) ณ วันสิ้นสุดระยะเวลาเบิกเงินกู้ส่วน A เป็นวงเงินกู้สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาจำนวน 200 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (2) ขยายระยะเวลาเบิกเงินกู้ไปจนถึงวันที่ 29 ธันวาคม 2554 (3) ขยายขอบเขตการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเพื่อให้ครอบคลุมการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยของสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตรา (swaps) และขยายระยะเวลาของวงเงินการป้องกันความเสี่ยง

วงเงินที่ 2

ระยะเวลาการเบิกถอนเงินกู้ยืมสำหรับวงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเลวงเงินที่ 2 ได้หมดอายุในวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ต่อมา เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาแก้ไขและเปลี่ยนแปลงวงเงินสินเชื่อมีหลักประกันวงเงิน 250.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ฉบับแรก) สำหรับใช้ซื้อเรือเดินทะเลมือสองเพิ่มกับธนาคารผู้ให้กู้หลายแห่งเพื่อขยายระยะเวลาเบิกเงินกู้ของวงเงินสินเชื่อไปจนถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2555 และยกเลิกธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งจากผู้ให้กู้ และลดวงเงินสินเชื่อรวมเหลือ 200.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีวงเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

วงเงิน	สกุลเงิน	วงเงินสินเชื่อสูงสุด ตามสัญญาเงินกู้	วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554
วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่			
วงเงินที่ 1	ล้านเหรียญสหรัฐฯ	320.00	222.00
วงเงินที่ 2	ล้านเหรียญสหรัฐฯ	22.80	11.40
วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล			
วงเงินที่ 1	ล้านเหรียญสหรัฐฯ	200.00	200.00
วงเงินที่ 2	ล้านเหรียญสหรัฐฯ	200.00	200.00

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 จำนวนเงินที่ยังไม่ได้มีการเบิกใช้ของวงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่วงเงินที่ 2 คงเหลือจำนวน 11.40 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เนื่องจากบริษัทถือหุ้นร้อยละ 50 ในบริษัทย่อยเอสพีวี (ผ่านบริษัท เอบีซี) ดังนั้น วงเงินสินเชื่อสูงสุดตามสัญญาที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ที่เป็นส่วนของบริษัทฯ ในรายการดังกล่าวจึงเท่ากับร้อยละ 50 ของมูลค่ารวม หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 5.70 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ

18. สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ ได้จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคมเป็นจำนวนเงิน 3.54 ล้านบาท และกลับรายการสำรองเนื่องจากการจ่ายเงินบริจาคที่เกี่ยวข้องกับสำรองดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 1.28 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ ได้จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคมเป็นจำนวนเงิน 3.60 ล้านบาท และกลับรายการสำรองเนื่องจากการจ่ายเงินบริจาคที่เกี่ยวข้องกับสำรองดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 26.76 ล้านบาท

19. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	199,779	217,878	218,767	228,273
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.19	0.21	0.21	0.22
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	709,695	913,337	743,072	890,640
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.68	0.88	0.72	0.86

จำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 เป็นจำนวน 1,039,520,600 หุ้น

20. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยประกอบธุรกิจส่วนใหญ่ภายใต้ส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือ เป็นเจ้าของเรือเอนกประสงค์ขนาดเล็กสำหรับขนสินค้าแห้งเทกอง (small handy sized dry bulk ships) ระหว่างประเทศ โดยให้บริการแบบไม่ประจำเส้นทาง (tramp shipping basis) รายได้เกือบทั้งหมดมาจากส่วนงานนี้ ดังนั้น บริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงไม่มีส่วนงานทางธุรกิจด้านอื่น นอกจากส่วนงานหลักดังที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น

กิจกรรมทางธุรกิจในส่วนงานนี้ ได้แก่ การให้บริการเช่าเรือขนส่งสินค้า โดยแบ่งออกเป็น 2 ประเภท คือ การเช่าเป็นระยะเวลา (Time charter) และการเช่าเป็นรายเที่ยว (Voyage charter) สำหรับการเช่าเป็นระยะเวลาผู้เช่าเรือ (ลูกค้า) จะจ่ายค่าเช่าแก่ผู้ให้เช่าเรือ (ในอัตราต่อวันตามที่ตกลงกัน โดยส่วนใหญ่จะตกลงชำระค่าเช่าเป็นเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ตามระยะเวลาที่กำหนด ในกรณีดังกล่าวผู้เช่าเรือจะรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเดินเรือทั้งหมด รวมทั้งรายจ่ายท่าเรือและน้ำมันเชื้อเพลิง สำหรับการเช่าเป็นรายเที่ยว ผู้เช่าเรือจะจ่ายค่าระวางเรือในอัตราต่อตัน (ส่วนใหญ่จะตกลงกันเป็น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) เพื่อขนส่งสินค้าที่ระบุเฉพาะระหว่างท่าเรือที่กำหนดตั้งแต่สองท่าขึ้นไป ในกรณีนี้บริษัทฯ (หรือบริษัทย่อย) จะรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเดินเรือทั้งหมด ซึ่งค่าใช้จ่ายดังกล่าว แสดงไว้ในงบการเงินภายใต้ชื่อ “รายจ่ายท่าเรือ” (Voyage disbursement) และ “น้ำมันเชื้อเพลิง” (Bunker consumption) การเช่าเป็นระยะเวลานั้น เส้นทางเดินเรือจะถูกกำหนดหรือควบคุมโดยผู้เช่า เรือและภายใต้สัญญาเช่าเรือ โดยเส้นทางเดินเรือจะแตกต่างกันไปในแต่ละเที่ยวการเดินเรือ ขึ้นอยู่กับปัจจัยต่างๆซึ่งอยู่นอกเหนือการควบคุมของบริษัทฯและบริษัทย่อย ดังนั้น บริษัทฯและบริษัทย่อย จึงไม่นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ เพราะอาจไม่สื่อความหมายและ อาจทำให้เกิดความเข้าใจที่ไม่ถูกต้อง

จากข้อมูลดังกล่าวข้างต้น ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของรายได้จากการเดินเรือ (และ ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือที่เกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 จึงจำแนกได้เป็นสองประเภท คือ รายได้จากการเช่าเป็นระยะเวลา และการเช่าเป็นรายเที่ยว ซึ่งแสดงภายใต้ชื่อ “รายได้ค่าเช่าเรือ” (Hire income) และ “รายได้ค่าระวางเรือ” (Freight income) ตามลำดับดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	การเช่าเป็นระยะเวลา		การเช่าเป็นรายเที่ยว		รวม		ตัดบัญชี		รวม	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	
	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้ค่าเช่าเรือ	503,163	693,024	-	-	503,163	693,024	(6,940)	(10,156)	496,223	682,868
รายได้ค่าระวางเรือ	-	-	238,571	40,284	238,571	40,284	-	-	238,571	40,284
รวมรายได้จากการเดินเรือ	503,163	693,024	238,571	40,284	741,734	733,308	(6,940)	(10,156)	734,794	723,152
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(46,561)	(15,990)	(46,561)	(15,990)	6,940	10,156	(39,621)	(5,834)
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	(83,926)	-	(83,926)	-	-	-	(83,926)	-
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	(130,487)	(15,990)	(130,487)	(15,990)	6,940	10,156	(123,547)	(5,834)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการเช่าเรือเป็นระยะเวลา	503,163	693,024	108,084	24,294	611,247	717,318	-	-	611,247	717,318

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	การเช่าเป็นระยะเวลา		การเช่าเป็นรายเที่ยว		รวม		ตัดบัญชี		รวม	
2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	2554	2553	
	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้ค่าเช่าเรือ	1,639,126	2,125,556	-	-	1,639,126	2,125,556	(31,698)	(30,978)	1,607,428	2,094,578
รายได้ค่าระวางเรือ	-	-	788,241	140,820	788,241	140,820	(116,833)	-	671,408	140,820
รวมรายได้จากการเดินเรือ	1,639,126	2,125,556	788,241	140,820	2,427,367	2,266,376	(148,531)	(30,978)	2,278,836	2,235,398
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(241,024)	(50,898)	(241,024)	(50,898)	148,531	30,978	(92,493)	(19,920)
น้ำมันเชื้อเพลิง	-	-	(198,167)	(3,886)	(198,167)	(3,886)	-	-	(198,167)	(3,886)
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	(439,191)	(54,784)	(439,191)	(54,784)	148,531	30,978	(290,660)	(23,806)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการเช่าเรือเป็นระยะเวลา	1,639,126	2,125,556	349,050	86,036	1,988,176	2,211,592	-	-	1,988,176	2,211,592

21. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล ได้อนุมัติเพื่อจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทฯ ที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนผู้ถือหุ้นบริษัทฯ ณ วันที่ปิดสมุดทะเบียนหุ้น หลังจากหักหุ้นที่ไม่มีสิทธิได้รับเงินปันผล ซึ่งนายทะเบียนหลักทรัพย์ คือ บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด เป็นผู้ฝาก เป็นผู้ถือหุ้นแทนผู้ถือหุ้นสัญชาติไทยและสัญชาติต่างด้าวจากจำนวนหุ้นที่มีอยู่ (1,039,520,600 หุ้น)

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 มีดังนี้

	อนุมัติโดย	หุ้นที่มีสิทธิได้รับ	หุ้นที่นายทะเบียน	เงินปันผล	เงินปันผลจ่าย	วันที่จ่ายเงินปันผล
		เงินปันผล	หลักทรัพย์เป็นผู้ถือ	ต่อหุ้น		
		(หุ้น)	(หุ้น)	(บาท)	(ล้านบาท)	
ก) เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2554	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ วันที่ 4 สิงหาคม 2554	1,039,376,100	144,500	0.15	155.91	2 กันยายน 2554
ข) เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2554	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ วันที่ 12 พฤษภาคม 2554	1,039,373,000	147,600	0.10	103.94	8 มิถุนายน 2554
ค) เงินปันผลงวดสุดท้ายจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 14 มีนาคม 2554	1,039,378,200	142,400	0.22	228.66	25 มีนาคม 2554
รวม				0.47	488.51	

22. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

22.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเล

บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาสั่งซื้อเรือเดินทะเลที่ต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

	30 กันยายน 2554		31 ธันวาคม 2553	
	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เทียบเท่า ล้านบาท)	(ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	(เทียบเท่า ล้านบาท)
บริษัทฯ	286.40	8,926.34	357.20	10,770.04
บริษัทย่อย	58.80	1,832.65	68.60	2,068.38
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน - ตาม สัดส่วนที่บริษัทฯถือหุ้น (50%)	28.50	888.27	31.35	945.24
รวม	373.70	11,647.26	457.15	13,783.66

22.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกันมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการรักษาวงเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

วงเงิน	ค่าธรรมเนียม ที่จ่ายโดยบริษัทฯ	วงเงินสินเชื่อ สูงสุด ตามสัญญาเงินกู้ (ล้านเหรียญ สหรัฐอเมริกา)	วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554	กำหนดจ่ายชำระ	วันสิ้นสุดระยะเวลา เบิกใช้เงินกู้
วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปใช้ในการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่					
วงเงินที่ 1	ร้อยละ 0.35 ต่อปี ของ วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	320.00	222.00	ทุกสามเดือนนับจากวันที่ 3 กรกฎาคม 2551 จนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล แต่ละลำ
วงเงินที่ 2	ร้อยละ 1.20 ต่อปี ของ วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	22.80	11.40	ทุกสามเดือนนับจากวันที่ 28 ตุลาคม 2553 จนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	เมื่อส่งมอบเรือเดินทะเล
วงเงินสินเชื่อเพื่อนำไปจัดซื้อเรือเดินทะเล					
วงเงินที่ 1	ร้อยละ 1.00 ต่อปี ของ วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	200.00	200.00	ทุกสิ้นไตรมาสนับจาก วันที่ 30 ธันวาคม 2553 จนกระทั่งสิ้นสุดระยะ เวลาเบิกใช้	29 ธันวาคม 2554
วงเงินที่ 2	ร้อยละ 0.70 ต่อปี ของ วงเงินกู้ที่ยังไม่ได้ เบิกใช้	200.00	200.00	ทุกสิ้นไตรมาสนับจาก วันที่ 14 มกราคม 2553 จนกระทั่งสิ้นสุด ระยะเวลาเบิกใช้	30 มิถุนายน 2555

22.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนระยะยาวอื่นที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงิน 10.13 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2553: 10.13 ล้านบาท)

22.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการเรือเดินทะเลระยะยาว

ตามบันทึกความเข้าใจข้อตกลงซึ่งบริษัทฯ ได้ลงนามเมื่อเดือนตุลาคม 2552 ต่อมาเมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาให้บริการเช่าเรือเดินทะเลต่อใหม่สำหรับขนส่งซีเมนต์ระยะยาวจำนวน 4 ลำ (เป็นที่แน่นอนแล้วจำนวน 3 ลำและอีก 1 ลำต้องแจ้งความประสงค์จะใช้บริการเรือเดินทะเลเพิ่มภายในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2554) กับบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งดำเนินกิจการในประเทศอินเดีย (ผู้เช่าเรือ) สัญญาเช่าเรือเดินทะเลมีระยะเวลา 15 ปี ในอัตราค่าบริการคงที่ต่อลำต่อวันตามที่ระบุไว้ในสัญญา และผู้เช่าเรือมีสิทธิเลือกต่ออายุสัญญาได้อีกครั้งละ 5 ปีเป็นจำนวน 2 ครั้ง ในอัตราค่าบริการที่ลดลงตามที่ระบุไว้ในสัญญา เรือเดินทะเลดังกล่าวเป็นเรือเดินทะเลที่ส่งต่อใหม่สำหรับขนส่งซีเมนต์ โดยมีกำหนดส่งมอบเรือเดินทะเลให้แก่ผู้เช่าเรือในระหว่างปี 2554 ถึง 2557 ในกรณีที่บริษัทฯ ไม่สามารถส่งมอบเรือเดินทะเลให้แก่ผู้เช่าเรือได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด บริษัทฯจะต้องชำระค่าปรับจำนวน 4,250 เหรียญสหรัฐอเมริกาต่อลำต่อวันที่ได้ส่งมอบเรือเดินทะเลล่าช้า

22.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อเรือเดินทะเล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 บริษัทฯอยู่ในประเทศ 3 แห่งมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายตามบันทึกข้อตกลงเพื่อซื้อเรือเดินทะเลซูปราแมกซ์บริษัทละ 1 ลำกับบริษัทต่างประเทศแห่งหนึ่งตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14 เป็นจำนวนเงิน 23.85 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาต่อลำ (หรือประมาณ 743.34 ล้านบาท) คิดเป็นจำนวนเงินรวม 71.55 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (หรือประมาณ 2,230.02 ล้านบาท)

23. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

23.1 เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2554 บริษัทฯอยู่ซึ่งจัดตั้งในประเทศสิงคโปร์เพื่อวัตถุประสงค์เฉพาะ 4 บริษัท (SPCs) ของบริษัทฯอยู่ในประเทศสิงคโปร์ของบริษัทฯ ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้จำนวนเงิน 84.96 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา กับธนาคาร ING Bank N.V. สาขาประเทศสิงคโปร์ และธนาคาร DnB NOR Bank ASA, สาขาประเทศสิงคโปร์ สำหรับใช้ชำระในวงเงินสูงสุดไม่เกินร้อยละ 80 ของต้นทุนรวมของการได้มาของเรือขนส่งสินค้าเทกองซูปราแมกซ์ต่อใหม่ขนาดระวางบรรทุกลำละ 57,000 เดเดเวตัน จำนวน 4 ลำ ซึ่งบริษัท SPCs ได้ส่งต่อเรือในประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

23.2 เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2554 บริษัทฯ ได้ลงนามในบันทึกแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 ของวงเงินกู้ที่ใช้สำหรับการสั่งซื้อเรือเดินทะเลใหม่ (วงเงินที่ 1) เพื่อชำระคืนเงินกู้ก่อนกำหนดสำหรับการต่อเรือเดินทะเลหมายเลข 333 และยกเลิกวงเงินกู้ส่วนคงเหลือที่ยังไม่ได้เบิกถอน บริษัทฯ ได้จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนกำหนดจำนวนเงิน 11,999,998 เหรียญสหรัฐอเมริกาในวันที่ 25 ตุลาคม 2554

24. งบการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 และ 31 ธันวาคม 2553 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553 ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)
	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)
	แต่สอบทาน		แต่สอบทาน	
	แล้ว)		แล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	142,389	140,074	89,851	67,703
เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3,998	1,128	-	-
ลูกหนี้และเงินตรรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	18,860	9,565
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	63,800	63,800
น้ำมันเชื้อเพลิง	876	190	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินตรรองจ่ายแก่กักตันเรือ	1,683	1,395	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	603	295	-	-
อื่นๆ	1,382	1,134	408	559
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,668	2,824	408	559
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	150,931	144,216	172,919	141,627
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	-	-	189,445	189,445
เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	3,708	4,123	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	260	260	260	260
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	-	8,550	8,550
ลูกหนี้ตามสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ - สุทธิ	2,310	4,081	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	229,376	212,274	247	360
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	794	1,007	793	1,007
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือทะเลเรือเรียกคืน	1,237	1,579	-	-
เงินล่วงหน้าค่าซื้อเรือเดินทะเล	7,950	-	-	-
เงินล่วงหน้าค่าจ้างต่อเรือเดินทะเล	237,576	283,507	176,973	235,900
ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย - สุทธิ	10,457	10,913	10,353	10,772
อื่นๆ	193	97	77	80
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	257,413	296,096	187,403	246,752
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	493,861	517,841	386,698	446,374
รวมสินทรัพย์	644,792	662,057	559,617	588,001

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)
	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)
	แต่สอบทาน		แต่สอบทาน	
	แล้ว)		แล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	711	337	16	7
เจ้าหนี้และเงินทดรองจ่ายจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	28	88,924	83,823
รายได้รับล่วงหน้า	1,222	1,574	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	26,052	4,889	20,496	796
ภายในหนึ่งปี	-	131	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	1,409	1,343	-	-
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย				
ภายในหนึ่งปี	2,011	4,526	1,855	4,159
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,080	1,079	168	292
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	461	133	423	80
อื่นๆ	594	557	306	316
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,555	7,638	2,752	4,847
รวมหนี้สินหมุนเวียน	33,544	14,597	112,188	89,473
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
โบนัสพนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด				
จ่ายภายในหนึ่งปี	1,502	2,530	1,385	2,323
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือเดิน				
ทะเล	1,869	2,230	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	116,273	158,079	53,112	111,829
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,975	-	1,783	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	121,619	162,839	56,280	114,152
รวมหนี้สิน	155,163	177,436	168,468	203,625

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 프리เชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2554	2553	2554	2553
	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้	(ตรวจสอบแล้ว)
	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)	ตรวจสอบ	(ปรับปรุงใหม่)
	แต่สอบทาน		แต่สอบทาน	
	แล้ว)		แล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	35,308	35,308	35,308	35,308
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	35,308	35,308	35,308	35,308
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16,135	16,135	16,135	16,135
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	4,819	4,819	4,819	4,819
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	2,802	2,802	2,802	2,802
- บริษัทย่อย	14,285	14,285	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	509	429	509	429
ยังไม่ได้จัดสรร	415,531	410,250	331,576	324,883
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(781)	(378)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	488,608	483,650	391,149	384,376
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	1,021	971	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	489,629	484,621	391,149	384,376
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	644,792	662,057	559,617	588,001

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 프리เชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553	2554	2553
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	16,368	21,796	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	7,870	1,286	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	24,238	23,082	-	-
รายได้จากการให้บริการ	28	153	408	349
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	1	-	1	-
กำไรจากการขายสัญญาตั้งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	4,311	-	4,311	-
ดอกเบี้ยรับ	163	210	134	138
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	76	-	139	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้อื่น	71	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	7,110	10,319
รวมรายได้	28,888	23,445	12,103	10,806
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	7,193	6,338	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	1,307	186	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	2,768	-	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	11,268	6,524	-	-
ค่าเสื่อมราคา	5,263	5,453	40	60
ต้นทุนการให้บริการ	30	27	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,418	1,352	1,263	1,193
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	821	787	774	739
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	54	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	259	-	301
รวมค่าใช้จ่าย	18,800	14,456	2,077	2,293
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และภาษีเงินได้นิติบุคคล	10,088	8,989	10,026	8,513
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	142	193	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้ นิติบุคคล	10,230	9,182	10,026	8,513
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(3,639)	(2,066)	(2,707)	(1,348)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	6,591	7,116	7,319	7,165
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	3	(19)	-	-
กำไรสำหรับงวด	6,594	7,097	7,319	7,165
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	6,590	6,954	7,319	7,165
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	4	143	-	-
กำไรสำหรับงวด	6,594	7,097	7,319	7,165
			(หน่วย: เหรียญสหรัฐฯ)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0064	0.0067	0.0070	0.0069

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้ค่าเช่าเรือ	52,784	65,023	-	-
รายได้ค่าระวางเรือ	22,081	4,362	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	74,865	69,385	-	-
รายได้จากการให้บริการ	115	285	1,244	1,803
กำไรจากการขายเรือเดินทะเลและอุปกรณ์	46	13,375	47	-
กำไรจากการขายสัญญาส่งต่อเรือเดินทะเลใหม่				
ตามสัญญา Novation Agreement	10,525	-	10,525	-
ดอกเบี้ยรับ	541	569	505	441
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	10	-
รายได้อื่น	71	13	-	-
เงินปันผลรับ	17	-	25,460	38,209
รวมรายได้	86,180	83,627	37,791	40,453
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	20,912	20,288	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	3,043	617	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิง	6,517	119	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	30,472	21,024	-	-
ค่าเสื่อมราคา	15,588	16,094	120	176
ต้นทุนการให้บริการ	154	117	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,531	4,816	3,890	4,192
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	2,486	2,637	2,351	2,472
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4	523	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	116	439	-	673
รวมค่าใช้จ่าย	53,351	45,650	6,361	7,513
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน				
 บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงิน				
 และภาษีเงินได้นิติบุคคล	32,829	37,977	31,430	32,940
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้ โดยบริษัทย่อย	98	265	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้				
 นิติบุคคล	32,927	38,242	31,430	32,940
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9,415)	(7,304)	(6,850)	(5,601)
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	23,512	30,938	24,580	27,339
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(102)	(2,496)	-	-
กำไรสำหรับงวด	23,410	28,442	24,580	27,339

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2554 และ 2553

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)	2554	2553 (ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	23,360	28,204	24,580	27,339
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	50	238	-	-
กำไรสำหรับงวด	<u>23,410</u>	<u>28,442</u>	<u>24,580</u>	<u>27,339</u>
			(หน่วย: เหรียญสหรัฐฯ)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.0225</u>	<u>0.0271</u>	<u>0.0236</u>	<u>0.0263</u>

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่
27 ตุลาคม 2554